Каждому элементу левого столбца соответствует только один элемент правого 

столбца. Учтите, что один из элементов правого столбца лишний. 

Числительные  Числительные прописью 

1) 264 А) zweihundertneununddreißig 

2) 282 Б) zweihundertneunundachtzig 

3) 239 В) zweihundertvierundsechzig 

4) 293 Г) zweihundertzweiundachtzig 

Д) zweihundertdreiundneunzig 

Правильный ответ: 1-В, 2-Г, 3-А, 4-Д 

Компетенции (индикаторы): УК-4 (УК-4.4) 

4. Установите правильное соответствие между предложением на русском 

языке и его переводом на немецком языке. Каждому элементу левого столбца 

соответствует только один элемент правого столбца.